INDICAÇÃO Nº 016/2023

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de
Leis, usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Exmo. o Sr. JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI, QUE
PROVIDENCIE A OBRA DE CALÇAMENTO DA RUA EM FRENTE AO
CAMPO SOCIETY LAIR DOS SANTOS, NO BAIRRO DE SANTO ANTÔNIO
DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE.

JUSTIFICATIVA

A indicação em tela objetiva indicar ao Poder Executivo, que

providencie a obra de calçamento da rua em frente ao Campo Society Lair dos
Santos, no Bairro Santo Antônio da Serra, neste município.

Com a breve inauguração do campo sintético de futebol society, a
proposição se faz necessária, pois há a necessidade de oferecer aos moradores
da localidade e frequentadores do clube, condições dignas de transitar na
referida rua.

O calçamento da rua, além de trazer benefícios para a população com
a melhoria do fluxo diário, valoriza e engrandece o município, e também contribui
para o desenvolvimento social do local.

Frente ao exposto, contamos com a compreensão e empenho de

Vossa Excelência para atendimento da demanda e agradecemos com
antecedência.

Câmara Municipal, aos 08 dias do mês de março de 2023.

LUIZ RICARDO BOZZI PIMENTA DE SOUSA
Vereador da CMBF

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003500320031003A005000

Assinado eletrônicamente por Luiz Ricardo Bozzi Pimenta de Sousa em 09/03/2023 13:58

Checksum: 0D82AF14DB9146CBCDE32906E3FE79B7A9FE422CF4C826CECD695063DA2EF35F

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.